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Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo! Otwieram CX uroczystą Sesję Rady Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa, zwołaną dla wręczenia Brązowego Medalu Cracoviae Merenti Panu Wojciechowi 

Plewińskiemu oraz Brązowego Medalu Cracoviae Merenti Panu Antoniemu Borgoszowi. W 

imieniu Radnych Miasta Krakowa witam serdecznie wszystkich gości przybyłych na 

dzisiejsze obrady. Serdecznie witam Pana Prezydenta Stołeczno Królewskiego Miasta 

Krakowa Pana Prof. Jacka Majchrowskiego, witamy Panie Prezydencie. Witam dostojnych 

laureatów dzisiejszej uroczystej Sesji Pana Wojciecha Plewińskiego z Małżonką oraz Pana 

Antoniego Borgosza z Małżonką, serdecznie witamy. Witam przedstawicieli korpusu 

dyplomatycznego Pana Konsula Slavomira Nadziego reprezentującego Konsulat Generalny 

Republiki Słowackiej, serdecznie witamy Panie Konsulu gdziekolwiek Pan jest. Witam Pana 

Philippe De Brouwer Konsula Honorowego Królestwa Belgii, witamy Pana Konsula. Witam 

Panią Krystynę Zachwatowicz, laureatkę Medalu Cracoviae Merenti, serdecznie witamy 

Panią. Witam Braci Kurkowych. Szanowni Państwo witam serdecznie Radnych Miasta 

Krakowa, parlamentarzystów, przedstawicieli korpusu dyplomatycznego, konsularnego, 

Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa oraz laureatów Medalu 

Cracoviae Merenti. Witam przedstawicieli władz państwowych i samorządowych, witam 

przedstawicieli organizacji kombatanckich, duchowieństwa, świata nauki, kultury, sztuki, 

wojska, policji, straży pożarnej, organizacji społecznych i  politycznych, prasy, radia i 

telewizji. Serdecznie Państwa witamy.  

Szanowni Państwo! Medalem Cracoviae Merenti obdarza się w Krakowie wybitne postacie, 

organizacje i instytucje, które w sposób szczególny poprzez swoje osiągnięcia i zasługi 

przysłużyły się naszemu miastu. Medal Cracoviae Merenti to najwyższe odznaczenie 

Stołeczno Królewskiego Miasta Krakowa. Dziś mamy okazję wręczać to odznaczenie wielce 

zasłużonym osobom, przez lata związanym z Krakowem, wnoszącym do naszego miasta 

ważne i nieprzemijające wartości. Pierwsza część niniejszej Sesji będzie poświęcona 

wręczeniu Medalu Cracoviae Merenti Panu Wojciechowi Plewińskiemu, jednemu z 

czołowych polskich fotografów powojennych. Z wielką radością i dumą ogłaszam, że do 

grona uhonorowanych Brązowym Medalem Cracoviae Merenti dołącza Pan Wojciech 

Plewiński, fotograf wykazujący się ogromnym kunsztem artystycznym, mądrością i 

szacunkiem do drugiego człowieka. Bardzo proszę Pana Prezydenta Miasta Krakowa Pana 

Prof. Jacka Majchrowskiego, o wygłoszenie laudacji na cześć laureata. 

 

Prezydent Miasta Krakowa Pan Prof. Jacek Majchrowski 

Panie Przewodniczący! Dostojny Laureacie! Wielce Szanowni Państwo! 

Honorujemy dzisiaj Medalem Cracoviae Merenti Pana Wojciecha Plewińskiego, artystę, 

wybitnego fotografika, człowieka dzięki któremu fotografią utrwalone zostało w kadrze życie 

kulturalne Polski, najwspanialsze spektakle teatralne, ale również mistrza portretu, który 

utrwalił nie tylko najpiękniejsze aktorki, ale wielu twórców kultury. Wojciech Plewiński 

urodzony w Warszawie w sierpniu tego roku obchodził swoje 90 urodziny. Od 1948 roku do 

dziś jest związany z Krakowem. Tu w połowie lat 50-tych XX wieku ukończył studia na 

Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej i został przyjęty w poczet Związku Polskich 

Artystów Fotografików. W roku 1957 związał się zawodowo z redakcją tygodnika 

kulturalnego Przekrój gdzie pracował do roku 1996. Należy do najważniejszych 

przedstawicieli pokolenia polskich fotografów powojennych i jest jednym z najbardziej 

wszechstronnych polskich fotografików. Największej popularności przysporzyły mu 

publikowane na okładkach tygodnika Przekrój portrety młodych kobiet wśród, których były 

wizerunki między innymi Anny Dymnej, Beaty Tyszkiewicz, Barbary Kwiatkowskiej, Teresy 
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Tuszyńskiej i Ewy Czyżewskiej. Jest autorem zarówno zdjęć portretowych, reklamowych, 

plenerowych jak i reportaży. Te ostatnie tworzone między rokiem 1957 a 2007 przypomniała 

ostatnio znakomita wystawa zorganizowana w ubiegłym roku przez Fundację Sztuk 

Wizualnych w Muzeum Manggha. Kilka dni temu w strzelnicy na Woli Justowskiej Muzeum 

Historii Fotografii zainaugurowało swoją działalność dwoma wystawami zdjęć z dorobku 

Wojciecha Plewińskiego. Najcenniejszym chyba dorobkiem jego twórczości jest fotografia 

teatralna, której jest niekwestionowanym mistrzem. Znakomite zdjęcia rejestrujące polskie 

życie teatralne  dokumentują przedstawienia czołówki polskich reżyserów, między innymi 

Jerzego Grzegorzewskiego, Krystiana Lupy, Andrzeja Wajdy. Plewiński od lat, połowy 

ubiegłego wieku po  początek wieku XXI, udokumentował ponad 820 spektakli w różnych 

ośrodkach w Polsce. Dokumentacja polskiego życia teatralnego stanowi zatem w sposób 

oczywisty olbrzymi i bodaj najważniejszy wycinek twórczości fotograficznej Wojciecha 

Plewińskiego. Przygodę z Malpomeną rozpoczął w 1959 roku fotografując spektakle 

prezentowane na scenach krakowskich teatrów Rapsodycznego, Słowackiego i Starego. 

Później fotografował również przedstawienia odbywające się na deskach Teatru STU i Teatru 

Ludowego w Krakowie oraz Teatrów w Warszawie, Wrocławiu, Katowicach, Chorzowie, 

Tarnowie, Bielsku, Łodzi i  Zakopanem. Wśród nich znalazły się dokumentacje spektakli 

całej czołówki polskich reżyserów, których przed chwilą wymieniłem, ale także Krystyny 

Skuszanki ze scenografią Józefa Szajny. W wywiadzie udzielonym Joannie Targoń Wojciech 

Plewiński opowiedział o przygotowaniach do zdjęć spektakli: brałem szkicownik i 

przychodziłem na próby generalne, nie wcześniej bo bez kostiumów i ustawionych świateł nie 

miało to sensu. Próby to znudzenie, znużenie, awantury, przepychanki, a przed premierą jest 

dyscyplina, skupienie, napięcie. Aktorzy inaczej się ruszają, są zmęczeni ale spięci. I właśnie 

wtedy należy ich fotografować. Dobre zdjęcia to te robione przed premierą. Przez wiele lat 

związany był również z Piwnicą pod Baranami. Pod koniec lat pięćdziesiątych brał też udział 

w spotkaniach muzyków Jazz Camping na Kalatówkach. Przez całe życie wykonywał 

również portrety ludzi związanych z Krakowem. Wojciech Plewiński to bez wątpienia 

przedstawiciel czołówki fotografików działających w drugiej połowie ubiegłego wieku. 

Fotograf o wielkiej skali talentu i dokonań, który jednocześnie pozostaje artystą 

niewystarczająco chyba docenionym. Jego dzieła prezentowane były na wielu wystawach 

zbiorowych i indywidualnych w Europie, Azji i Ameryce. Został uhonorowany licznymi 

odznaczeniami między innymi Orderem Odrodzenia Polski, Krzyżem Zasługi oraz Medalem 

Zasłużony Kulturze Gloria Artis. Bardzo proszę Mistrzu przyjąć Brązowy Medal Cracoviae 

Merenti wraz z podziękowaniem za lata pracy na rzecz kultury Krakowa i Polski. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo teraz nastąpi wręczenie Brązowego Medalu Cracoviae Merenti Panu 

Wojciechowi Plewińskiemu, zapraszamy Panie Laureacie. Uprzejmie prosimy Pana Laureata 

Brązowego Medalu Cracoviae Merenti Pana Wojciecha Plewińskiego o zajęcie miejsca przed 

trybuną i przedstawienie, bardzo prosimy, zapraszamy, parę słów. 

 

Pan Wojciech Plewiński 

Proszę Państwa ja zostałem tak dokładnie zaprezentowany przed chwilą przez Pana 

Prezydenta, że właściwie niewiele mogę dodać. Może powiem, że jestem z urodzenia 

warszawiakiem chociaż mieszkałem w różnych okolicach Polski potem, Kraków, dopiero na 

studia właściwie przyjechałem do Krakowa i ten Kraków wydawał mi się taki jakiś, trochę nie 

dla mnie, jakiś niedopasowany byłem, on mi po wojnie, po tych wszystkich przejściach, które 

zdarzyło mi się jako chłopakowi przeżywać, ten spokój, ta zastana jakaś konstrukcja, miasto 
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nieruszone wojną, brak ruin, to wszystko mi się wydawało jakieś obce trochę. Ale stopniowo, 

stopniowo zacząłem się wciągać w Kraków, zaczął mnie on zasycać swoją właśnie 

specyficzną atmosferą, mnóstwo ludzi znajomych, na studiach spotykaliśmy się te studia były 

bardzo specyficzne dlatego, że wszyscy wtedy bardzo mało mówili o swojej historii. I dopiero 

po latach ja się dowiadywałem z kim studiowałem, co ci ludzie przeżywali w czasie wojny 

głównie. Tak, że te takie milczące czasy były, bo wszyscy niezbyt chętnie opowiadali o tym 

co przeszli. Ale to minęło i w tej chwili stoi człowiek przed Państwem jakiś spełniony chyba, 

mam 90 plus 14 czy 16 dni, więc jestem tak wspaniale tutaj obdarowany przez władzę i przez 

miasto, przez, właściwie przez wszystkich jakoś doceniony nagle, wyszedł mój album, który 

bardzo dobrze prezentuje to co robiłem w teatrach, a to było główne moje zajęcie jeśli chodzi 

o czas, bo miałem siedzenie w ciemni i kopiowanie tego, które mi zabrało chyba 1/5 życia, ale 

już dość o tym. Jednym słowem dziękuję jeszcze raz bardzo serdecznie i kłaniam się pięknie.  

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękujemy. Szanowni Państwo przechodzimy teraz do części drugiej Sesji, poświęconej 

wręczeniu Medalu Cracoviae Merenti.  

Szanowni Państwo! Laureatem Medalu Cracoviae Merenti został w wyniku rekomendacji 

Kapituły i decyzji Rady Miasta Krakowa Pan Antoni Borgosz, znakomity i  ceniony 

nauczyciel matematyki, dyrektor jednej z najlepszych polskich szkół. Przyznanie Medalu 

Cracoviae Merenti jest wydarzeniem doniosłym dla całej społeczności naszego miasta. Medal 

honoruje osoby i instytucje zasłużone dla naszego miasta, których działalność rozsławia 

stolicę Małopolski. Taką postacią jest Pan Antoni Borgosz, znakomity i ceniony nauczyciel, 

dyrektor szkoły. Wielu z nas przez całe życie pamięta swoich wspaniałych nauczycieli czy 

dyrektorów szkół, zostają oni z nami bo odcisnęli swoje znakomite piętno dobra, wiedzy i 

dobrego wychowania. Do takich osób, które są pamiętane przez swoich wychowanków całe 

życie zapewne należy nasz dzisiejszy laureat Pan Prof. Antoni Borgosz, wieloletni dyrektor 

jednej z najlepszych szkół Krakowa i w  ogóle Rzeczpospolitej. Bardzo proszę Pana 

Prezydenta Miasta Krakowa Pana Prof. Jacka Majchrowskiego o wygłoszenie laudacji na 

cześć naszego Laureata. 

 

Prezydent Miasta Krakowa Pan Prof. Jacek Majchrowski 

Panie Przewodniczący! Szanowni Panowie, Państwo! 

Proszę Państwa nauka i edukacja zawsze były i są dla Krakowa najważniejsze. Z nich wyrasta 

siła miasta jako centrum nauki, kultury i sztuki. Od nich zależy jego konkurencyjność jako 

ośrodka nowoczesnej wiedzy technicznej i ekonomicznej, medycyny i usług. Są w Krakowie 

osoby, które nie są powszechnie znane, ich nazwiska nie pojawiają się codziennie w gazetach, 

radiu, telewizji, na portalach internetowych, ale których działalność i praca powodują, że 

nasze miasto jest w czołówkach wielu rankingów i klasyfikacji, a absolwenci krakowskich 

szkół i uczelni znajdują te najlepsze miejsca pracy. Jedną z takich osób, o których mówię jest 

na pewno Pan Antoni Borgosz. Pan Antoni Borgosz 50 lat swego życia poświęcił krakowskiej 

edukacji jako znakomity, ceniony przez uczniów i nauczycieli matematyk. Z 40 lat pracy dla 

szkoły ponad ćwierć wieku to pełna zaangażowania, pasji, konsekwencji i sukcesów funkcja 

dyrektora Zespołu Szkół Łączności.  Jako dyrektor cieszył się autorytetem wśród uczniów, 

rodziców oraz pracowników szkoły. Dyrektor Antoni Borgosz swoim sposobem zarządzania 

szkołą sprawił, że od wielu lat nie schodzi ona z czołówki ogólnopolskich rankingów 

biorących pod uwagę zdawalność matur i egzaminów zawodowych jako jedna z najlepszych 

szkół w Polsce. Ta szkoła zwyciężyła także w pierwszej edycji rankingu techników. W ten 

sposób promowany jest Kraków, edukacja krakowska, a szczególnie krakowska jakość 
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kształcenia zawodowego. Za sprawą uczniów i 27 roczników absolwentów, którzy w tym 

czasie opuścili Zespół Szkół Łączności o szkole tej mówi się często głośno i tylko dobrze w 

Polsce, ale też poza granicami naszego kraju. Młodzież Zespołu Szkół Łączności 

systematycznie bierze udział w konkursach i olimpiadach uzyskując tytuły laureatów lub 

finalistów olimpiad, konkursów i turniejów ogólnopolskich, a także międzynarodowych. Jako 

pionierskie uznać należy starania dyrektora Borgosza, aby program rozwoju szkół 

wchodzących w skład Zespołu dostosowany był do potrzeb rynku pracy, co staje się 

wymogiem obecnego systemu kształcenia zawodowego. Wykorzystując optymalne 

możliwości pozyskiwania środków unijnych sprawił on, że uczniowie za czasów zarządzania 

przez niego szkołą mieli możliwość zdobywania wiedzy i doświadczenia w oparciu o 

nowoczesną bazę oraz przy ścisłej współpracy z pracodawcami. W ramach organizacji 

praktyk zawodowych dla uczniów szkoła współpracuje z wieloma firmami i zakładami pracy 

branży elektronicznej, informatycznej, telekomunikacyjnej oraz instytucjami 

wykorzystującymi zaawansowane technologie  informatyczne. Od wielu lat Zespół Szkół 

Łączności współpracuje z krakowskimi uczelniami wyższymi, Akademią Górniczo – 

Hutniczą, Politechniką Krakowską  oraz Uniwersytetem Pedagogicznym. W ramach tej 

współpracy realizowane są między innymi praktyki dla studentów na terenie szkoły. Na 

uwagę zasługuje zaangażowanie Pana Antoniego Borgosza w realizację zadań dotyczących 

organizacji współpracy zagranicznej z partnerskimi szkołami. Zespół Szkół Łączności 

współpracuje oraz prowadzi wymianę młodzieży ze szkołami we Lwowie, Ostrawie, we 

Frankfurcie nad Menem, które kształcą o zbliżonych profilach i zawodach. Od 1995 roku jest 

członkiem Rady Naukowej Krakowskiego Młodzieżowego Towarzystwa Przyjaciół Nauki i 

Sztuki przy Centrum Młodzieży w Krakowie, które działa pod patronatem Uniwersytetu 

Jagiellońskiego.  Jego ogromna wiedza i doświadczenie sprawiają, że od lat był zapraszany, a 

także wybierany do działu doradców działających przy Prezydencie Miasta Krakowa. Pan 

dyrektor jest niezwykle odpowiedzialny, solidny, obowiązkowy i zaangażowany w 

wykonywaną pracę, co znalazło uznanie zarówno Ministerstwa Edukacji Narodowej, 

Małopolskiego Kuratora Oświaty jak i wielokrotnie Prezydenta Miasta Krakowa. W 2009 

roku Panu Dyrektorowi przyznano Złoty Medal Za Długoletnią Służbę. Zespół Szkół 

Łączności obchodził niedawno dwa piękne jubileusze, 70-lecie istnienia oraz 27 lat pełnienia 

funkcji dyrektora przez Antoniego Borgosza. W czerwcu 2017 Zespół Szkół pożegnał 

człowieka, który przez wiele lat rozsławiał dobre imię krakowskiej oświaty, krakowskiego 

szkolnictwa technicznego, Pan Dyrektor przeszedł po prostu na zasłużoną emeryturę. To 

wielki zaszczyt, że możemy dzisiaj Panu Antoniemu Borgoszowi wręczyć Brązowy Medal 

Cracoviae Merenti wraz z najserdeczniejszymi życzeniami i podziękowaniami za wieloletnią 

pracę edukacyjną. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo! Teraz nastąpi wręczenie Brązowego Medalu Cracoviae Merenti Panu 

Prof. Antoniemu Borgoszowi. Prosimy Pana Prof. Antoniego Borgosza o zabranie głosu, 

prosimy panie  profesorze. 

 

Pan Antoni Borgosz 

Panie Prezydencie! Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

W zasadzie wzruszenie odbiera mi głos, tyle sympatycznych zdań usłyszeć pod swoim 

adresem,  bardzo dziękuję za to wyróżnienie. To ogromny zaszczyt znaleźć się wśród tylu 

znamienitych osób oraz instytucji, które zostały wyróżnione Medalem Cracoviae Merenti za 

osiągnięcia w działalności na rzecz Krakowa. Dziękuję za dostrzeżenie ogromnego wysiłku 
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oraz osiągnięć krakowskiego szkolnictwa zawodowego w przygotowywaniu młodych do 

wejścia w dorosłe życie zawodowe i rodzinne. Osiągnięcia krakowskich szkół technicznych 

są imponujące, to efekt ogromnego zaangażowania i twórczego wysiłku dyrektorów i 

nauczycieli, dyrektorzy szkół technicznych tworzą jedną rodzinę, w której panuje zdrowa 

atmosfera, zdrowa rywalizacja oraz życzliwość i gotowość wspierania się. Dlatego drodzy 

Państwo Medal ten traktuję jako wyróżnienie dla krakowskiego szkolnictwa zawodowego, a 

ja jestem jedynie skromnym odbierającym ten Medal w imieniu dyrektorów szkół 

technicznych. Moja przygoda z Technikum Łączności rozpoczęła się w 1967 roku. Tu 

spotkałem wspaniałych ludzi o ogromnej wiedzy i kulturze, posiadających dar przekazywania 

wiedzy, kochających młodzież i wreszcie umiejących rozbudzać ciekawość i zainteresowania 

nie tylko elektroniką. Pracujący w Technikum Łączności inżynierowe byli, tam byli nie tylko 

znakomitymi fachowcami, ale również humanistami. To dzięki nim pozostałem w tej szkole, 

tu poznałem moją żonę, co jeszcze bardziej związało mnie ze szkołą. Edison pod koniec 

swojego życia powiedział: Nie przepracowałem ani jednego dnia w życiu, wszystko z czym 

miałem do czynienia to była przyjemność. Mogę powiedzieć, że w moim przypadku 

większość tego z czym miałem do czynienia w pracy z młodzieżą to była przyjemność. 50 lat 

mojego życia poświęciłem kształceniu młodych, realizowałem polecenia aż 27 ministrów,  

rozpoczynałem pracę pod skrzydłami Ministra Henryka Jabłońskiego, a zamyka moją karierę 

zawodową Pani Anna Zalewska. Od 1972 roku oświata nękana jest najprzeróżniejszymi 

reformami, były chwile grozy, w niektórych miastach likwidowano technika. Kraków dzięki 

Panu, Panie Prezydencie, nie zlikwidował techników. I w tym szale reformowania trzeba było 

się odnaleźć i tak działać, aby to nie było ze szkodą dla młodzieży. Mądrości uczyłem się od 

wielu wspaniałych ludzi. W 1990 roku ksiądz  Prof. Józef Tischner zaprosił kilku nowo 

powołanych dyrektorów na spotkanie przy kawie i lampce wina. Rozpoczął je nietypowo, 

powiedział: Ponosisz ogromną odpowiedzialność za właściwe kształtowanie młodego 

człowieka, za dobre przygotowanie go do życia dorosłego. Po drugie, pamiętaj, każdy 

człowiek ma swoją godność, która jest podstawową wartością i każdy ma prawo do obrony 

oraz wyrażania swoich opinii. Szanuj drugiego człowieka, bądź tolerancyjny. Mój Boże, jakże 

to aktualne. I wreszcie, szkoła nauczycielem stoi, twoje zadanie polega na tym, aby drzemiące 

w każdym nauczycielu umiejętności pedagogiczne wydobyć. To tylko niektóre mądrości 

jakże oczywiste, bo one zainspirowały mnie do podejmowania takich działań dzięki, którym 

absolwenci Zespołu Szkół Łączności będą dobrymi technikami o dużej kulturze 

humanistycznej oraz o dużej wrażliwości na sprawy innych. Chodzi o to, aby to byli młodzi 

ludzie z klasą. To trudne zadanie, sukces szkoły jest wypadkową wielu wektorów, którymi są 

kadra umiejąca wytworzyć odpowiedni klimat, baza, jakość współpracy z przemysłem oraz 

wyższymi  uczelniami. W Zespole Szkół Łączności pracuje grupa wspaniałych pedagogów o 

dużej wiedzy, umiejących tę wiedzę przekazać, mających znakomity kontakt z młodzieżą. 

Wśród nich są autorzy ciekawych rozwiązań dydaktycznych oraz twórcy unikatowych w 

kraju pomocy dydaktycznych, naukowych. Zdobywamy środki unijne pozwalające tworzyć 

nowoczesne pracownie specjalistyczne, w ciągu 25 lat dzięki środkom, sponsorom oraz 

niezwykłej życzliwości rodziców Zespół Szkół Łączności stał się  nowoczesną placówką 

oświatową. Drodzy Państwo powstaje pytanie jak jesteśmy postrzegani, czy spełniamy 

oczekiwania naszych uczniów. Tego wszystkiego dowiadujemy się z anonimowej ankiety 

wypełnianej bezpośrednio po egzaminie maturalnym z języka polskiego oraz poprzez badanie 

losów naszych absolwentów. W przeważającej większości przypadków nasi wychowankowie 

bardzo wysoko oceniają to co zyskali dzięki tej szkole. Spora część wypowiedzi ma bardzo 

emocjonalne zabarwienie, a niektóre nawet są wzruszające. Podam Państwu kilka 

przykładów. Jeden pisze: dzięki mojej wychowawczyni uwierzyłem w siebie, nabrałem 
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ogłady, nie jestem wulgarny, nie używam przekleństw, stałem się lepszym człowiekiem. Inny: 

zdobyłem dużą wiedzę z informatyki, założyłem własną firmę dobrze prosperującą, dziękuję. 

Inny jeszcze: Pan Profesor był dla nas jak ojciec, od niego nauczyliśmy się mądrości życia, 

jego opowieści były fascynujące, dzięki niemu zrozumieliśmy na czym polega patriotyzm. 

Inny: Pan Profesor przedmiotów elektronicznych to prawdziwy skarb tej szkoły, proszę nie 

pozwolić mu odejść, znakomicie przygotowuje do egzaminu zawodowego, traktuje uczniów z 

szacunkiem, jako nagrodę powinien otrzymać samochód gdyż ten, którym jeździ nie pasuje 

do niego. I proszę Państwa  w ubiegłym roku otrzymałem drogą mailową list. Szanowny 

Panie Dyrektorze, aktualnie jestem w Kanadzie, urodziły mi się bliźniaki, piękny syn, śliczna 

córka, jako uczeń nie miałem osiągnięć matematycznych, na polu rodzinnym mam je, a zatem 

nie jest ze mną tak źle. Serdecznie pozdrawiam, Krzysiek. Tego typu laurki, listy pełne ciepła 

otrzymuje co roku większość nauczycieli. I wtedy nasuwa się wniosek, warto było ponieść 

taki trud, warto było ponieść taki trud. Kolejnym elementem decydującym o jakości 

kształcenia jest współpraca szkoły z przemysłem, współpracujemy z 20 firmami, szefami tych 

firm w większości przypadków są nasi absolwenci, stąd też ta współpraca ma charakter 

modelowy. I tutaj czas najwyższy żeby niektórym z nich po prostu gorąco podziękować, 

nisko kłaniam się Panu Adamowi Skorutowi, szefowi firmy Skorut Systemy Solarne, pięknie 

dziękuję Panu Andrzejowi Zagórskiemu, właścicielowi firmy JOTAFAN, Panu Pawłowi 

Wadowskiemu, Prezesowi Firmy Volvo Wadowscy, Panu Franciszkowi Brodzie 

właścicielowi firmy TELEAUDYT, to nasi absolwenci i ich życzliwość i gotowość 

współpracy są zawsze wzruszające. Znakomicie układa się współpraca szkoły z uczelniami, 

za pomoc i ogromną życzliwość dziękuję Jego Magnificencji Prof. Włodzimierzowi 

Rozczynialskiemu Rektorowi Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości, Panu dr Marianowi 

Piekarskiemu z Politechniki Krakowskiej, Panom dr Bogusławowi Wiśniewskiemu oraz dr 

Jackowi Kołodziejowi z AGH oraz Panu Prof. Kazimierzowi Jaraczowi z Uniwersytetu 

Pedagogicznego. I proszę Państwa mojej działalności na stanowisku dyrektora towarzyszyła 

świadomość, że mam szefów kompetentnych, wymagających, pełnych empatii oraz szefów, 

do których  w każdej chwili mogę zwrócić się z prośbą. Panie Prezydencie ma Pan wspaniały 

Wydział Edukacji, a ja tylko niektórym, wszystkim pracownikom Wydziału Edukacji gorąco 

dziękuję, ale szczególne gorące podziękowania kieruję pod adresem Pani Dyrektor Anny 

Korfel – Jasińskiej, Pana Dyrektora Dariusza Domajewskiego oraz Pani kierownik Barbary 

Mirek – Mikuły, po prostu dziękuję. Podziękowania kieruję również pod adresem moich 

koleżanek i kolegów z Zespołu Szkół Łączności bez udziału, których nie byłoby tego sukcesu, 

szczególnie gorąco dziękuję Panu Dyrektorowi Tadeuszowi Piszkowskiemu, Pani  Dyrektor 

Renacie Gołąb, Pani kierownik internatu Agacie Szpyt, uczniowie mówią, że dzięki pani 

kierownik internat też można pokochać, oraz Panu Tadeuszowi Pokrywie, kierownikowi 

warsztatów, a mojemu następcy Panu Dyrektorowi Pawłowi Kucharczykowi życzę, aby dane 

mu było kiedyś przeżyć taki moment jak ten. I proszę Państwa pozwólcie Państwo dwa zdania 

jeszcze prywatnie. Pięknie dziękuję mojej żonie Danusi za to, że stworzyła warunki 

pozwalające realizować mi moje pasje pedagogiczne, za to, że tolerowała mnie jako męża 

dochodzącego i prawie zaocznego, dziękuję Danusiu. I proszę Państwa gorąco dziękuję 

naszemu przyjacielowi Panu Janowi Michalikowi, Profesorowi Uniwersytetu Jagiellońskiego 

za wspieranie i dodawanie otuchy w czasach trudnych dla oświaty i ciągłe podkreślanie, że 

nie ma spraw beznadziejnych nawet w oświacie. Pięknie się kłaniam Państwu, dziękuję 

bardzo. 
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Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo teraz odczytam okolicznościowy adres skierowany do 

laureatów dzisiejszej uroczystości przez Marszałka Województwa Małopolskiego Pana Jacka 

Krupę. Pan Marszałek pisze: Chciałbym przyłączyć się do podziękowań kierowanych do 

wybitnego fotografika Pana Wojciecha Plewińskiego za jego wieloletnią, inspirującą 

obecność w życiu kulturalnym Krakowa i całego kraju, w tym za dokumentowanie życia 

teatralnego. Panu Antoniemu Borgoszowi dziękuję za jego pracę nauczycielską oraz 

długoletnie kierowanie Krakowskim Zespołem Szkół Łączności imienia Obrońców Poczty 

Polskiej w Gdańsku, placówki zajmującej czołowe miejsca  w ogólnopolskim rankingu 

techników. Jeszcze raz Państwu dziękuję. Marszałek Województwa Małopolskiego Jacek 

Krupa. Szanowni Państwo, dzisiejszą uroczystość uświetni występ Kwartetu Wokalnego 

Quattro Voci pod kierownictwem Pana Artura Szendzielorza, prosimy. Dziękujemy. 

Szanowni Państwo! Zdjęcia z dzisiejszej uroczystej Sesji będzie można zobaczyć na stronie 

portalu Magiczny Kraków w sekcji Otofotokronika Miasta Krakowa. Zapraszamy po Sesji 

naszych laureatów Pana Wojciecha Plewińskiego oraz Pana Antoniego Borgosza do foyer 

celem dokonania okolicznościowego wpisu do Księgi Medalu Cracoviae Merenti. 

Zapraszamy wszystkich przybyłych gości do foyer do składania gratulacji, a potem 

zapraszamy na poczęstunek do Sali Kupieckiej i Lea. 

 Serdecznie dziękuję wszystkim uczestnikom dzisiejszej uroczystej Sesji. 

 Zamykam CX uroczystą Sesję Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 

zwołaną dla wręczenia Brązowego Medalu Cracoviae Merenti Panu Wojciechowi 

Plewińskiemu oraz dla wręczenia Brązowego Medalu Cracoviae Merenti Panu Antoniemu 

Borgoszowi. Dziękuję bardzo. 
 


